MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR - CPV

Edital nº. 096/2011-CPV, publicado em 15.07.11. 1

Edital n.º 096/2011 – CPV

Boa Vista-RR, 15 de julho de 2011.

RETIFICA O EDITAL Nº. 072/2011 –
CPV, REFERENTE PROCESSO
SELETIVO DESTINADO AO
INGRESSO DE CANDIDATOS NOS
CURSOS DE GRADUAÇÃO, NA
MODALIDADE VESTIBULAR:
ENEM/SISU - 2012

A Comissão Permanente de Vestibular - UFRR, no uso de suas atribuições regimentais,
retifica o Edital n.º 072-2011 – CPV, de 09 de junho de 2011, nos seguintes itens:

Art. 1º Retificar o Edital Nº. 072/2011 referente ao quadro de vagas ofertadas no Processo Seletivo
Destinado ao Ingresso de Candidatos nos Cursos de Graduação, na Modalidade Vestibular
ENEM/SISU - 2012, conforme quadro abaixo:

  Código

Curso

Turno

Vagas 1ª
semestre

Vagas 2ª
semestre

Campus/Centro

10 Administração (B) Vespertino/Noturno 08 - Paricarana-CECAJ
80 Agronomia (B) Diurno 08 - Cauamé-CCA
35 Antropologia (B) Noturno - 08 Paricarana-CCH
44 Ciência da Computação (B) Diurno - 07 Paricarana-CCT
50 Ciências Biológicas (L) Diurno - 06 Paricarana-CCBS
50 A Ciências Biológicas (B) Diurno - 06 Paricarana-CCBS
32 Ciências Sociais (B) Noturno 07 - Paricarana-CCH
11 Ciências Contábeis (B) Vespertino/Noturno 08 08 Paricarana-CECAJ
60 Direito (B) Vespertino/Noturno 07 - Paricarana-CECAJ
12 Economia (B) Vespertino/Noturno 08 - Paricarana-CECAJ
12 A Economia (B) Matutino 08 - Paricarana-CECAJ
42 Engenharia Civil (B) Diurno 07 - Paricarana-CCT
47 Engenharia Elétrica (B) Integral 07 - Paricarana -CCT
41 Física (L) Diurno - 08 Paricarana-CCT
31 Geografia (B) Vespertino/Noturno - 06 Paricarana-IGEO
31 Geografia (L) Vespertino/Noturno - 02 Paricarana-IGEO
34 Geologia (B) Diurno 05 - Paricarana-IGEO
30 História (L) Matutino 06 - Paricarana-CCH
30 A História (L) Noturno 06 - Paricarana-CCH
20 A Letras-Português/Inglês(L) Vespertino/Noturno 03 - Paricarana-CENCEL
20 B Letras-Português/Francês(L) Vespertino/Noturno 03 - Paricarana-CENCEL
20 C Letras -Português/Espanhol L) Vespertino/Noturno 03 - Paricarana-CENCEL
20 D Letras-Português/Literatura(L) Vespertino/Noturno 03 - Paricarana-CENCEL
40 Matemática (B) Vespertino/Noturno - 06 Paricarana –CCT
40 A Matemática (L) Vespertino/Noturno 08 - Paricarana-CCT
52 Medicina (B) Diurno 06 - Paricarana-CCBS
70 Pedagogia (L) Noturno - 06 Paricarana-CEDUC
71 Psicologia (B) Diurno - 08 Paricarana-CEDUC
33 Relações Internacionais (B) Matutino 06 - Paricarana-CCH

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR - CPV

Edital nº. 096/2011-CPV, publicado em 15.07.11. 2

51 Química (L) Diurno 07 - Paricarana-CCT
92 Secretariado Executivo (B) Noturno 07 - Paricarana-CECAJ
81 Zootecnia (B) Diurno - 07 Cauamé-CCA
Sub-Total 131 78
TOTAL GERAL 209

(B) = Bacharelado (L) = Licenciatura

Aline Júlia da Silva Rocha
Presidente da CPV em exercício